do contrato em referência, por um período de 12 (doze) meses, a contar de 04/12/2018 
04/12/2019, podendo ser prorrogado por períodos iguais e sucessivos, limitado a 60 (sesAen a) 
meses. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR 

O valor global estimado deste Termo Aditivo, para cobrir as despesas relativas à prorrogação do 
Contrato é de R$ 68.512,56 (sessenta e oito mil, quinhentos e doze reais e cinquenta e seis 
centavos) para o período de 12 (doze) meses. Conforme Tabela abaixo: 

Situação atual antes do reajuste 
Serviço Quantidade Valor unitário Valor 

Broadcast News 4 R$ 	1.219,29 R$ 4.877,16 
BM&F 3 R$ 	105,58 R$ 316,74 
Caderno Político 4 R$ 	128,87 R$ 515,48